
Mënyra për të paraqitur një kërkesë për qasje deri te informacionet 

(Mënyra për të paraqitur kërkesë me gojë deri te informacionet,si dhe kërkesë e 

paraqitur në mënyrë elektronike) 

 

 

Ligji për qasje të lirë deri te informacionet nga karakteri publik e bën të mundur qasjen deri te 

informacionet nga karakteri publik që i krijoj ose me çka disponon IP Qendra për arsimin e të 

rriturve-Shkup. 

Kërkuesi qasje deri te informacioni mund të kërkojë me goj,shkrim ose në formë elektronike,me 

çka kërkesa e parashtruar në formë elektronike pranohet si kërkesë e parashtruar me shkrim. 

Kërkesa me shkrim mund të parashtrohet deri te institucioni i jonë drejtpërdrejtë në adresën Rr 

Dimitrie Çupovski Nr 13 Shkup,si tëparashtrohet në mënyrë elektronike nëpërmjetë e-

mail:contact@cov.gov.mk. 

Kërkesa për qasje deri te informacioni nga karakteri publik mund të parashtrohet në formën e 

vendosur të kërkesës (e dhënun më poshtë) ose në fletë e zakonshme letër, në të njejtën 

kërkuesi është i obligueshëm të deklarohet se bëhet fjalë për kërkesën në bazë të ligjit për 

pjesmarje të lirë deri te informacionet nga karakteri publik. 

Në rast se kërkesa e parashtruar nga ana e asistenti i autorizuar në kërkesën duhet të jetë i 

autorizim i parashtruar i rregullt kur parashtruesi kërkon qasje deri te informacioni me kërkesë 

gojore,personi zyrtar vendos proces verbalin për këtë. 

Parashtruesi i kërkesës mund të informohet për të gjitha pyetjet nga interesi të lidhur me 

zyrtarizimin e të drejtës të qasjes së lirë deri te informacioni nga karakteri publik te personi 

zyrtarë Konstantin Hristovski kontakt telefoni 076 456 684 dhe e-mail 

konstantin.hristovski@cov.gov.mk 

 


